נתמקד במקרים פרטניים ונבחן כיצד השפיעו הללו על
ההתאמה שנבדקה או על המצב בשטח בקופות החולים וכיצד בית הדין ראה את הדברים או מצא
לנכון לתת הנחיות, להתווֹת כללים, להפעיל ביקורת שיפוטית על שיקול דעתן של קופות החולים,

ועדות החריגים או אף בקשר לוועדות הסל.

כאמור, לצורך בדיקת ההתאמה נסקרו כל פסקי הדין והחלטות בית הדין לעבודה בישראל בנושא
סל התרופות החל מכניסתו לתוקף של חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד- 1994, ועד לחודש
מרץ 2010, בצד פסיקה וספרות רלוונטיות. מתוך ניתוח מעמיק וסינון החומר הרלוונטי התגלו על

לדעת הרב, אין הוויתור נובע מתוך כיבוד האוטונומיה
של החולה, כי אם מתוך החשש שכפייה מעין זו יכולה לסכן אותו לאור הצער הנפשי העמוק שירגיש.

מעניין לציין כי ניתן למצוא הד לגישה זו גם בחוק הנוטה למות במדינת ישראל. בשני סעיפים ניתן
למצוא אבחנה בין טיפול רפואי רגיל לבין הזנה:

לפי סעיף 15 לחוק החולה הנוטה למות, תשס"ו-2005 )להלן:החוק(: חולה שהוא בעל כשרות
)משפטית( ואינו מעוניין שחייו יוארכו, יש לכבד את רצונו להימנע מלטפל בו. עם זאת החוק מבהיר

שלגבי קבלת הזנה וחמצן מוטלת על המטפלים החובה לעשות מאמץ סביר ולשכנעו לקבלם.

יחסי הגומלין בין הרופאים לבין ציבור
המטופלים בישראל פברואר 2014

נורית דסאו.
יחסי הגומלין בין הרופא למטופל עברו תמורות רבות בדור האחרון. חוק זכויות החולה, תשנ"ו – 1996
)"החוק"( שם קץ לתקופה ממושכת בה היה הרופא פוסק יחיד, אשר קבע והכריע בכל סוגייה הקשורה
במהלך הטיפול הרפואי, ומעתה זכויות המטופל היו לציר המרכזי שסביבו נע הטיפול הרפואי. יחד
עם זאת, החוק יצר אסימטריה ברורה בקשר בין הרופא למטופל כאשר לחולה הוקנו זכויות רבות,
ללא חובות, בעוד שלרופא נקבעו חובות רבות ללא זכויות.

עקב שינוי בגישת ממשלות ישראל לאופן מתן שירותי רווחה ובריאות".

עד לשנת 1994 שירותי הבריאות לתלמיד ניתנו על ידי הרשויות המקומיות )בעצמן או באמצעות
חברות פרטיות(, משרד הבריאות וקופת חולים כללית. לרשויות אף הותר לגבות מהורי התלמידים
אגרה שנתית למימון השירות על-פי הוראות חוק לימוד חובה, תש"ט – 1949. בשנת 1994 נחקק
חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד – 1994 )להלן: "חוק ביטוח בריאות"( אשר הטיל את האחריות
להספקת שירותי הבריאות לתלמיד על קופות החולים. בשנת 1996 תוקן חוק ביטוח בריאות במסגרת
חוק ההסדרים במשק המדינה )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת 1997(, תשנ"ז – 1996,
והמצב הוחזר לקדמותו, היינו שירותי הבריאות לתלמיד יינתנו על ידי משרד הבריאות, בין בעצמו

ובין באמצעות נותני שירותים או רשות מקומית.

בסמוך לאחר מכן, במחצית שנת 1997, תוקן שוב חוק ביטוח בריאות והאחריות למתן שירותי בריאות
לתלמידים הוטלה על משרד הבריאות בלבד, ובמקביל בוטלה סמכותן של הרשויות המקומיות
לגבות אגרה עבור שירותים אלה.

הבריאות – ובלבד שהאחריות לביצועו התקין של החוק תיפול על משרד הבריאות".

בית המשפט הוסיף ודן בשאלה האם האגודה היא חלק ממשרד הבריאות או גוף חיצוני לו וקבע כי
הינה גוף נפרד וחיצוני למשרד, ולפיכך ההתקשרות עמה צריכה להיות לפי חוק חובת מכרזים, תשנ"ב
– 1992, דהיינו באמצעות קיום מכרז או באמצעות מתן פטור ממכרז על פי תנאי החוק והתקנות.
לאחר פסק דין זה ניתן למשרד הבריאות פטור ממכרז להתקשרות עם האגודה כקבלן כוח אדם.